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DRAHOCEflílV PŘEBPI3leč za to byla dobrá pohoda pro
sázeni kukuřice V posledních zašlo so zdarmali Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i

li dnech v kvčtnu alo silné namoklo

slabým a nervosníra muiuraobili zasadilo kořeny a značnfi so

zlepšilo Pak následovala chladnaV KOSSVILLE Kanu—Ctěná re

dukeol Jak už z pravidla bývá
n přimčřenými dešti a úroda drob
nčho obilí byla zajištčua Kuku Mám vi?rri vliMtoIctvi rttcctit na eanof

ij farmář nemá čuhu ani v neděli a in UliuUin nimi
lMm ia poradil tm návltivf v tur Uhco ale následkem přílišného ll Vliu li uliinmtl ) Uk lM ura van7 proto Jhciii o iemohl poslední do

V bou k tomu doHtuti abych impnu
chladna až do žní rostla špatné

nčkolik řádků do minulého Pokro takže již so pochybovalo Žo uzrajo
vůbec Srpen ale dostavil so s

vedrem zrovna tropickým a rovnčŽ
ku 1'rávS dohtali jnmo potřebný
u dávno toužebné očekávaný doSť

din tohoto pfedpUu eat)dntm I oejlp'lc b
V eilatonol dne pro tlaljé otrfoanl a vynda-
né' rout Vliu to uoniTkdl mi nafrálil
tdrafl idyl jimii po dlouhý lai trptl lbo-- tl

orrvoanoatl vlaobtcnou fyllHnoiil atd
Zkoulnl Jmii pred Uu ipiclallity a rhtoé
druhy Uk6 a éCnl b Jakéhokoliv (atrnéhc
alapinnl VI in lét protl dboiI Jiní JII
trpAll Uk neb onak priinaky pooho Hclml i
plupraco ánl poklrtky y nilíJt noobart
noitl nabo proatopilnoatl Jako Jmu norvoa-no- at

atráta atman itrála mutatrl cbabi

i dešté bylo nadbytek takŽo kualo byl již také nejvyňňí čas žo při
Sel nahot bylo již veliké Hucho kuřice učinila pravý div Dnes

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učinila rozvrh tvé cesty do South Dakoty vy-

platí ae vám prohlédnout! li tuto koliku pcpíiující
itát ten jeho přednost! a výhody právě vydanou

Chicago Milwaukeo & St Paul

dráhou

Duda poaláni zdarma vSem kdoi ae o ni rajímajf
PoBtovoí lístek oa niie udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodloužen! železnice skrze Lyroao
Co South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od vaSeho místního jednatele
avlak trvejte oa tom aby vystaven by! na drábu

Chicago Milwaukee & St Paul

jo již mimo nebezpečí dobré jaNebylo možno ucti pňenici ba ani
airaia fivoioi auy nadonutakSanirikllfanoat nMmlIott koleni md viakosti a mnohoslibná Zemčat zeJ - - 11 t Ě § Iuran ho nemonio a mnono jino pra lenin ovoce i píco jo dostatek tak Obnrmé vyillenl alp dopiall bií uravíoe Ca

oni líe vyUflII Jako Játámi co byly zdrženy Scnoncí jest již
žo můžeme býti úplné spokojeni víuii jai naanauno jmi uyii vina f

Uto iniiil roxbodl Jaam pntiiaci Jln m atemer ukončená rovnčž víno jo
Jednou z ncjlepňích a nejvýuos- -

dopila ml inllo opii tohoto laku a autn ni
nčjHÍch pícnin jest vojteska (alf

A Jiož bylo veliké innožutví jest už
uklizeno Jablek bylo tak veliké
množství žo ho prodával buňl za
25 centu Kukuřice již dozrává a

vou v Uáavrnntm aopiau a pint (Hanil
M6íte al (lati predpli vyptnltl v dobré lé-

kárna x nepatrný poplatak íilďta dle
mé rady a ikuata a ahiadáte inad le nrávé

alfa) neboť v posledních letech da
la 3 až 4 tuny s akru na tři seče

tohoto léku POrebuJta nhvat bvll idrávl
Hni a Ifaitnl Za tluiby avé Uákm 00 unt6
dvlaavv M t L% (ádnfnh oko niut nal nyní by jí ani mráz neuškodil Pra-

ví začíná ho Heti pňenico Cena jo

do roka Krátce úroda všeho co

sedlák sel a sázel je znamenitá a
mčšťáci so těší žo budou míti zna

Cáďáni vloe nnl maty tento obnoi a nnrhcl
ouyate mi oonoa len taaiau aa nayi Jata do-

konala vylétaní a rnMte léna ocenili méji jo nyní 58 centů lcS není možno
menité žnč Nehehe že anoí luthy vám proklaaué Ntrláin niínho na

ťoliirku a neohovám nijakého ilmyalu k vydoHtati želczuíčních vozů k její od- -
lákáni valluS ponti anlá chrl prodali vám
lak lehol niichnata anMim ll mno mL vožení Kdo neprodal dříve muHÍ

Začátkem tohoto in&síco pršelo a

cesty jsou nyní mizerné Kovnčž ciItiíi r kaMéin ip&iobu nita plnou vol- -
noat oananii mna v tomto r ntiipuu
ťllta dnna Jeato Uto ohlllaa nrlmrta ITebamlátičky odpočívají

V Neneš
F A NASIÍ

General Western Agent

15 4 Farnan St
OMAHA NEB

ji nyní drželi doma — ZdejHÍ řáe
KCHJ uvádřl v minulé nehuzi no

ř vou řlcnkyni aponchůi uspořádá
na byla upolecenuka zábava a při

vloa uverelnana ťamatuita (a obdrálta
predpl a éplnou Inrormacl sdarma a la ml
nnpotfobujete inalab McantA dokud najata
rvKfnnl Adraaaai
C ItENTNON L J Iiox 622 Chicago!!!WESTON Neb — Ct redakce!této zahájil pÍNatel těchto řádek

Žádám za laskavé otištČní mojíubírku na Havlíčkův pomník Mno
záležitosti Hledám dobrého ren1 ho ho neHehnalo ale lcpfií neco než

nic Hcbrulo ho celkem $180 kte týře žádného nedbalu neboť tech

je tady dost Takových nedbalů f PRÁMEM ZDRAVrýžto ohnou společné zasílám re-

dakci aby jej výSo uvedenému ú- - kteří so spoléhají jen na náhodu

takových jo plný svít Ncjradčjičcli odevzdala — Minulý týden
bych rač! svobodného protože chcibyl zde návfitčvou o za účelem za

koupení farmy p J Herka z De rentovati na díl Chci rentovat!
na delší dobu aspoň na 5 roků Kde naleznou nemocní své uzdravení?Jsem přesvčdčen žo rentování rok

Wmwmmm"MWt¥f'M'm-- Vo celá Amtrico mezi vcSkerýml národy najdete početná Wpo roku se nevyplácí a přináší jen
mrzutost Takový rentýř hledí jen

troit Kann Nic vňuk ho mu zde

) nehodilo proto odložil koupi na
) pozdčjSí dobu Nemčl ani valné

Čumí k prohlédnutí si pozemků
íulcj&ích Přáli bychom si aby ho

co nejdříve trvale UHadil mezi ná

na sebe a ledabyle pracuje čímž

hospodáře i sebe jen šidí Na jed
mi tak aby ceaká owada nofie nó farmé mám rentýře bezmála 7

roků bez kontraktu Jak pravím
svobodného bych rád mčl Je po
třeba jen malý kapitál Trochu

vzrostla opčtué o jednu velkou če- -

skou rodinu — Onehdy hí mné
) tolečna It Kratinova Btčžovala že

jí onen rozmarin uhcIiI který jí na

jařo tak krátiné kvetl Vaíhq po ra

nádobí jež zdarma může upotře

kttil trplco na rfini! těžká a zdánlivé nevyléčitelné nemoce chodili
od doktora k doktoru kupovali rdzná patentu! v novinách a kalen
dálích vychvalovaná léky pHitl i na rfizná léčební ústavy a nikdo

nenalezli pomoci nle všude minu li drazo zaplatit! tak že pouze
hvó peiiťzo tratili

DOKTOR NENÍ JAKO DOKTOR to ať ei každý dohře
Jeden studoval mnoho druhý máni a mnohý pouze pro

získání titulu Tak so stalo Žo mnohá léčební ústavy zde v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří sc starali pouze o peníze nemocných
nikoliv o jejich zilravl

Kam tddy ne obrátili v případu íioinocc? Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpov&l': Nejlápe učiníte když se obrátíte s

plnou duvčrou na nejstar&i a ncjspůlchlivČjší léčební ústav a to je :

Dr Collins N Y Medical Institute
140 W 34th Street New York N Y

Ibit mám Je potřeba dobrého

potahu dobré vůle a býti obeznalýdosti Snad si jej patřičné nová

LÉKAfíSKÁ KNIHA

VŮDCE KU ZOHAVÍ
JM-I- I ntnoí i]( chref vídíl Jakou

nmnocf juto ilížei( ilupíti il pro luto
kiiíliii kurt pojniliijví o rflziijíi h no
muRlcti v fill tmiinnj piuf Dr
li C Collln immnl mnoho dulirh
ttavoIA ku íacliovdfií idrav Knihu
olxlríUo ctUrma potrnliujaia pmlui
poiiřa nakolik poliuvních tulmnk m

budeta ruitl uíítečnou Ukaakuu knihu

v rolnických pracích Jest to ICOŽila a neopatrovala — V Delia

každé neděle ba i vňcdního dno akrů dobré zemS dost pastvin i

vody dost sena a podmínky jsou
velice mírné O to ostatní dohod

hrají míč a stálo míč Divím se že

jo to již neomrzí zvláštČ nafio če-

ské hochy Což si nemohou na neme se ústné nebo písemné Se
no a oves možno dostati na místČlézt! lepSÍ a uScehtílejSÍ zábavy!
lovnčž dobytek slepice atd PřiNebylo by daleko užlechtilejňí za

ílášky nejlépe poslat co možno

a dostanete tu nejlc-pS- Í lékařskou pomoc a nejkp?í léky která nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný
jistý a bezpečný způsob jak možno docílit! úplného zdrav í Professor lékař v tomto ústave" proskoumá
vaši nemoc dle popisu a připrav! vám léky kteié vás jíslS uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

5tóto co piňí uzdriwJii£ 1IÍ3 o tomto lÍNtavč

ložili zde číslo Tčl Jed Sokol a

pěstovat! tčlocvikt Zajisté že by nejdříve aby mohlo so ješté při
ravit čeho třeba Na jaro zoratl jim to sloužilo k lepiííí cti a zdra

neb hnůj navézti atd Doufám' ví nežli ten "ball-game- " Sil k

založení uňlechtřlého spolku bylo liyl nemocen na ledvinyže nčkterý krajan brzy se přihlásí Vyléčená z nebezpečno' plicní ncnioco

Now Rockford N Dak„ 8 Dubna 'o0
by zdo dosti pončvadž jo zde do ježto zdo bude míti budoucnost

zajištčnou Dopisy adresujte do

Weston Neb Jos Kastl

Allentowu Fa li Dubo 'ofl

Mllp Doktor I

VaialiSky Jnoin potřeboval Jam H
dplii nadrtvll i bolonl v křlíu a ledvi-

nách Na dílka pravdy latlUtn Vám avou

poilobUnii I Jt mil vyléčil a připojuji
tícblo n&kollk fádkfl ktorá infllole uvuřoj-ni- t

v íaaopUech abr krajany v případu na-

moci vidill kaui t tuajl obrátili a poinoo

Vál oddán JanTomaah

jat Ho Yotdan St Allantown Pa

BRUNO Neb — Ctčná redakce !

Ofinf pane Doktor I

VfelAt Vám dávám Z Jsem poaladnř !

kyol Váa přijala s Anora která Jaem dl
ii1volu uíívala Neptala Jaem hned prnio
tn Jaem cliléla (ároven poalat avojí podo-blan- u

která aecnát Jak jaem lealleU
i'řnd nukoiika niénlcl byla jsem tak nemo-

cná a hubená ie bylo na mni koaly vldét
Ani nevím Jak a Vám mám podíkovat
te lnl mna gachránil od Jialá ainrťl Moji
roiliía a Já eama nemilá tádná náiUj na
vylWenl a přece vy Jale mne uzdravil

Satávám Vám navždy vdiiná
Aaeika Duiek New Rockřord N Duk

Dnes byl již poslední den kdy by- -

sti mladé generace Jenže jako

obyčejné to bývá nikdo neví jak
do toho A tak musíme čekati

až ( !) nám dá nčkdo potřebnou
radu Pončvadž zde tak potichu

žijeme nikdo o nás neví nikdo

mezi nás ani nezabloudí by nás

k nččemu uňlecjhtilému pobízel A

tak zdo hyueme aniž bychom vy

o možno si vyzveduouti občanské

isty v okresu Butler Mnoho ob

Trpí l na zádnehu (astmu) a bronchlíls
Trp51 na chronický rcumallzmus

čanů z Bruna a Abie stalo so ob-

čany Spoj Států leč ješté jich jest
hodnč kteří se o občanský list

přiWlásiti opomenuli Nyní však

bude dosažení občanství velice pří-tíže-

neboť bude se na každém

plnili své poslání odnárodňujomo
so Ba slyšel jsem onehdy jistého
rozeného Čecha který rozmlouvá

} jo h Angličanem aby jeSttS více

potupil svfij původ místo slova mnoho více žádati než až do

Jackion Minu 4 Května vyA

Voloolínf p Prořoinora I

Výsledek irďlio Míenlu Via t lo aa

cltiin velmi dvbra kaial třUl buleell v
prwm poiiilniily a tikkÁ dýcháni uma v(:a
noublf lul" Uumnlval Jaeiu k le dontá
varn auiirliotiny nebo inltokaldy hkal kdo
mne imříl Teif vyhlftlin v tváři dobře a
inoie pfíiiiiM a divl Jak lem a mohl luk
lnry udraviii lludu Vám povdúcnjf po
celý livot ta va?e VfMřeni
a Úctou Jioiu dubř přeilcl přítel v 51

Henry Sírový
Jackaotl Minn

Cleny pane Profeaaor I

Kladu obé aa povinnoat uvídomltl Vál

a aárovun Vlm podikovatl ca dobrodiní

která Jat mi prokáaal I Jata mni vylťčil

I Reuinatlawu na který Jaem trpíl nčkolik

rokli Nebýtl Vallch Iťku a dobrá rady

jaem přeavidcen i bycb trpél nadále

Reumatiainem Chvála p Ilohu vlečky

bolealy mne oputtily a tak veřejné chválím

a odporucujl Vát co lékaře který ti toho

právem taaluhuje
8 íciou

Marko Lpetlcb Olga La

sud — Pan Pclan přestěhoval so

nyní do své nové residence — Jak
so právé dovídáme p Joo Dostal

uchází so o nominaci za poslance
do legislatury Čeští demokraté

by ml li hledčti aby se mu v okres- - Vyléčená ze žaludeční neniocl
VeluCtínV p 1'rořasaore I

Neimilit) iiIiíkiI abych Vlm nevyKlovil má nrupfnf jlř diky
a vylťVvnl a If Ik4 rhoiuliy „ititrMia

' na kletou Iim byla 1 roky

til konvenci dostalo nominace Pau
Dostal jest schopný muž a jistí

Herno ni Lícila fein ae u nniotiích tloktuiaa l aiiucli vie lea
by svou povinnost vykonal poctivá

Žo tyto listy a podobizny jsou pravé a ne

vymyMené za to se každému ručí Todobných
podčkovacích lišta dostáváme kaitlý týden na sta
alo jm nřkttré dovolením uzdravených lidí te
uveřejňuj! v Časopisech co ukázka

ú- -i Vlui ai kily t iinn k Am ulnáuU iwiihh] doniiltia m ailia
vl 'utiiuhoJnt In ito Je lem to v Uk kmlkťm ři ulivil

tíMihiil iolililt y 14 imIikjiuí ml Vit kinm kli Joul itautwen
abr a obílili pou k Vám o iwmiw h hlubokou ái tou

Mul Vuli4lol New Huny Vmk Cl

a řádné Pan Dostal jo mužem

dbalým své cti Pan Dostal byl

jil oMiikráto zvolen m okresního
komisaře a má tudíž vdělání i

JJUIIVIMUUI U61VU1 4)UHUIiai

Zpravodaj

TYNDALL S D — Ct redak-co- !

Dal prý jsem slib žo napíšu
neco % oboru hospodářství Nuže

tedy jej plním Jednou t nejdů-leiitčjáic- h

prací každého pokročí- -

i lého rolníka jst ničení plevele
Tato práeo musí se vykonávat! v

řaso kily semeno plevelu není do-spť-
lé

aby nelilo na újmu úrodé

J přUtl Proto jem celé léto trhal

ježky VŠuk ne o tom psát! no-bud- u

t! mřiřacl jsou přílU chy-tla- vl

a některý a nich mohl by
mii mne xcpUti juk ta přijde ta
sedlák který dumulvA so býti po
k rodilým neehA t řarnU [m-me- k

ježky Ne tčmi ježky s)
chlubit! nebudu iiupUu raději
ineo o počav! a úrod 3 Počasí im

jře byla lu tnukrA proto o

) Ml drobného obití opoídilo Po-

tům bjlo v kvítím Mucha a řdilo

io Í4 drubttťha obili kvíle

řkuíťiiosti Potom jtiino jinti la
an Dostal nebude volit! ítrownii

m spolkového senátora Tím d

Jako (y thíro trplrfrh bylo uzdraveno tak Jlnlo jest řo I vy muieto hýl! uidraveu třťha
JhIp bydlí l vxiUltni na lUťro mil V5 tko co máto uřinitl v případu m uux l jestt VypiSte drtkladnS

nvu)( mnun: a jw-Met- diiis nu níí uvrdi-nm- i adnsu Clut to-- li obdržet! ty n iK pM lky které nejsou
nikdu jindu k dostán! a která jsou pro kaldcho gvli3 plipravovanrf piAttt tvsVf na tuto adressus

Dr E C COLLINS
iM 101 MOAlj WiSTlTCTli

se odpovčtf fiviudlřům i drahám

Naii krajané ať ul demokrata

tuba republikáni míli by hledlti

by důleíitýidi úřadů dUlo uů

idem poctivým a tieíttprodiíjuýui
Cechové jista lubudtMi volit! pra 140V'7crt34th St New York N Yironu a tím oplat! nni jťha m- -

Hictivont pH ii"im v i v státu! UOdtti tHHltny s IoJnt JI 4 0 ho4 rtna Ja 1 tvd uJh4 V rwJill oj o hnl U I hnl osiA
kouveuel H pozdrami Vi R


